Số 30 - 01 - 10 - 2008 CÔNG BÁO 49

ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH PHÚ THỌ

Số: 2709/Qð-UBND

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Việt Trì, ngày 22 tháng 9 năm 2008

QUYẾT ðỊNH

V/v Duyệt ñiều chỉnh, bổ sung Dự án ñầu tư xây dựng công trình:

cải tạo, nâng cấp Bệnh viện ña khoa tỉnh Phú Thọ

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ

Căn cứ Luật Tổ chức Hội ñồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11
năm 2003;

Căn cứ Xây dựng ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Nghị ñịnh số 16/2005/Nð-CP ngày 07 tháng 02 năm 2005, số

209/2004/Nð-CP ngày 16 tháng 12 năm 2004, số 112/2006/Nð-CP ngày 29 tháng 9
năm 2006 của Chính phủ;

Căn cứ chủ trương của Ủy ban nhân dân tỉnh Phú Thọ tại văn bản số 993/UBND-
XD2 ngày 14 tháng 4 năm 2007 về việc cho phép thực hiện ñiều chỉnh, bổ sung dự
án;

Căn cứ Quyết ñịnh số 2608/Qð-UBND ngày 12 tháng 9 năm 2008 của Chủ tịch
Ủy ban nhân dân tỉnh Phú Thọ về việc duyệt ðề án nâng cấp Bệnh viên ña khoa tỉnh
Phú Thọ;

Xét ñề nghị của Sở Kế hoạch và ðầu tư tại tờ Trình số 518/TTr-SKH&ðT ngày
03/9/2008,

QUYẾT ðỊNH:

ðiều 1. Duyệt ñiều chỉnh, bổ sung Dự án ñầu tư xây dựng công trình: Cải tạo,
nâng cấp Bệnh viên ña khoa tỉnh Phú Thọ như sau:

1. Tên dự án: Dự án (ñiều chỉnh, bổ sung) ñầu tư xây dựng công trình: Cải tạo,
nâng cấp Bệnh viên ña khoa tỉnh Phú Thọ.

2. ðơn vị chủ ñầu tư: Bệnh viện ña khoa tỉnh Phú Thọ.

3. ðơn vị khảo sát, lập dự án ñiều chỉnh, bổ sung: Công ty cổ phần xây dựng
và thương mại số 6 (tỉnh Phú Thọ).

50 CÔNG BÁO Số 30 - 01 - 10 - 2008

4. Mục tiêu ñầu tư:
- Thực hiện ñủ ñiều kiện ñạt tiêu chuẩn bệnh viện vùng phục vụ công tác khám

chữa bệnh cho nhân dân vùng Tây Bắc và phấn ñấu ñạt tiêu chuẩn bệnh viện hạng
ñặc biệt (vào năm 2015).

- ðầu tư cơ sở vật chất ñủ ñiều kiện ñáp ứng số quy mô giường bệnh ñược giao
thực hiện là 1.000 giường bệnh (năm 2010) và 1.200 giường bệnh (năm 2015).

5. Về quy hoạch tổng mặt bằng và quy mô ñầu tư:
5.1. Quy hoạch tổng mặt bằng theo bản vẽ quy hoạch tổng mặt bằng kí hiệu

QHTMB (ðC) - 01 (kèm theo hồ sơ dự án ñiều chỉnh, bổ sung).
5.2. Quy mô ñầu tư:
5.2.1. Các hạng mục công trình ñã, ñang thực hiện gồm:
- Nhà khám chữa bệnh 7 tầng (số 1): ðã ñưa vào sử dụng.
- Nhà khám chữa bệnh 7 tầng (số 2) và nhà khám chữa bệnh 11 tầng (số 1); nhà ở

KTX cho sinh viên và dịch vụ cho thuê: ðang thực hiện thi công.
5.2.2. Các hạng mục công trình tiếp tục thực hiện ñầu tư xây dựng gồm:
- Nhà khám chữa bệnh 11 tầng (số 2), tổng diện tích sàn xây dựng 11.224,0m2;

nhà khám chữa bệnh kết hợp ñiều hành 7 tầng (số 3), tổng diện tích sàn xây dựng
11.140,0m2.

- Nhà dịch vụ: Công trình 2 tầng, tổng diện tích sàn xây dựng 890,0m2.
- Nhà tang lễ: Công trình 2 tầng (01 tầng hầm và 01 tầng nổi), tổng diện tích sàn

xây dựng 280,0m2.
- Nhà khoa lây: Công trình 2 tầng, tổng diện tích sàn xây dựng 260,0m2.
- Các hạng mục công trình hạ tầng kỹ thuật, phụ trợ và liên quan khác: Phá dỡ các

công trình cũ (tại vị trí xây dựng các công trình mới); sân vườn, cây xanh, ñường nội
bộ; hệ thống cổng, hàng rào; hệ thống xử lý chất thải; hệ thống cấp ñiện, cấp thoát
nước ngoài nhà.v.v. ñồng bộ theo cấp công trình và công năng sử dụng.

5.3. Chi tiết cụ thể khác về giải pháp thiết kế kiến trúc, kết cấu, vật liệu sử dụng
theo hồ sơ thiết kế cơ sở ñã ñược chỉnh sửa theo kết quả thẩm ñịnh của Sở Kế hoạch
và ðầu tư trình duyệt.

6. Về tổng mức vốn ñầu tư:     343.044,0 triệu ñồng
Trong ñó gồm:
- Chi phí xây dựng:       265.872,0 triệu ñồng
(Trong ñó: Chi phí xây dựng các công trình mới là 156.579,0 triệu ñồng)
- Chi phí thiết bị (gắn với các hạng mục XD):   28.250,0 triệu ñồng
- Chi phí quản lý và chi khác:    18.922,0 triệu ñồng
- Chi phí dự phòng:       30.000, triệu ñồng

7. Về cơ cấu nguồn vốn ñầu tư, bao gồm:

Số 30 - 01 - 10 - 2008 CÔNG BÁO 51

- Vốn ngân sách Nhà nước hỗ trợ có mục tiêu; vốn chương trình mục tiêu; vốn
trái phiếu Chính phủ; vốn vay tín dụng nước ngoài.

- Vốn thực hiện theo hình thức xã hội hóa, liên danh liên kết, vốn tài trợ của các
tổ chức trong và ngoài nước (hiện ñã thực hiện ñầu tư xây dựng Nhà khám chữa bệnh
11 tầng, số 1; nhà KTX cho sinh viên và cho thuê)

- Các nguồn vốn tự huy ñộng hợp pháp khác của ñơn vị chủ ñầu tư.

8. Tổ chức thực hiện:
+ Hình thức quản lý, thực hiện dự án: Chủ ñầu tư trực tiếp quản lý, thực hiện dự

án.
+ Kế hoạch ñấu thầu:
- Phân chia gói thầu: Theo tính chất kỹ thuật, lĩnh vực công việc và tiến ñộ vốn

ñầu tư.
- Hình thức ñấu thầu: Áp dụng hình thức ñấu thầu rộng rãi trong nuớc. Ngoài ra

ñơn vị chủ ñầu tư ñược phép áp dụng hình thức chỉ ñịnh thầu (ñối với các gói thầu
nằm trong phạm vi ñược chỉ ñịnh thầu - quy ñịnh tại ðiều 20 của Luật ðấu thầu) và
chịu trách nhiệm triển khai lựa chọn theo ñúng quy ñịnh tại Nghị ñịnh 58/2008/Nð-
CP ngày 05/5/2008 của Chính phủ và Luật ðấu thầu.

+ Thời gian thực hiện:
- Từ năm 2008 ñến năm 2010: ðầu tư xây dựng các hạng mục công trình: Nhà

khám chữa bệnh 11 tầng (số 2); nhà khám chữa bệnh kết hợp ñiều hành 7 tầng (số 3);
hệ thống sân vườn, hạ tầng kỹ thuật liền kề, ñồng bộ với các hạng mục công trình ñã
hoàn thành ñưa vào sử dụng.

- Từ năm 2010 - 2012: ðầu tư xây dựng các hạng mục công trình còn lại.
+ Việc thực hiện thi công: Chỉ ñược triển khai sau khi ñã cân ñối ñược nguồn vốn

ñể thực hiện.

ðiều 2. Các nội dung khác liên quan ñến dự án giữ nguyên theo những nội dung

ñã ñược phê duyệt tại Quyết ñịnh số 583/Qð-UBND ngày 16/3/2007, số 2138/Qð-
UBND ngày 27/8/2007 của Ủy ban nhân dân tỉnh Phú Thọ.

ðiều 3. Chánh Văn phòng, Ủy ban nhân dân tỉnh; Thủ trưởng các cơ quan: Sở Kế

hoạch và ðầu tư, Sở Tài chính, Sở Xây dựng, Kho bạc Nhà nước tỉnh Phú Thọ, Sở Y
tế, Bệnh viện ña khoa tỉnh Phú Thọ và các ngành, ñơn vị liên quan căn cứ Quyết ñịnh
thực hiện.

                                                 KT. CHỦ TỊCH
                                                  PHÓ CHỦ TỊCH

                                                 (ðã ký)

         Nguyễn Thị Kim Hải